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первинних даних)

Отримання інформації від респондентів
за формою ДСС № 2-ТП (повітря) (річна)
«Звіт про викиди забруднюючих речовин
і парникових газів у атмосферне повітря
від стаціонарних джерел викидів»

Викиди забруднюючих речовин і парникових газів
в атмосферне повітря



3

Викиди забруднюючих речовин і парникових газів
в атмосферне повітря

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від
стаціонарних джерел – загальна кількість забруднень, що
надійшли в повітряний басейн від стаціонарних джерел
викидів, як після проходження пилогазоочисних установок
у результаті неповного уловлення й очищення на
організованих джерелах забруднення, так і без очищення
від організованих і неорганізованих джерел забруднення.

дані ДСС дані інших ДСС
адміністративні 

дані

Для проведення державного
статистичного спостереження
використовуються:

 «Звіт про викиди забруднюючих 
речовин і парникових газів у 
атмосферне повітря від 
стаціонарних джерел викидів»

 «Чисельність та природний рух населення»
 «Річні національні рахунки»
 «Використання та запаси палива»
 «Реєстр статистичних одиниць»

 Держгеокадастру
 Міндовкілля
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Викиди забруднюючих речовин і парникових газів
в атмосферне повітря

Основні показники, що отримуються 
від стаціонарних джерел викидів

кількість 
підприємств 

кількість викидів 
забруднюючих 
речовин і 
парникових газів 

кількість викидів діоксиду сірки, діоксиду азоту, оксиду вуглецю,
неметанових летких органічних сполук, поліароматичних вуглеводнів,
гексахлорбензолу, діоксинів і фуранів, речовин у вигляді суспендованих
твердих частинок більше 2,5 мкм та менше 10 мкм і речовин у вигляді
суспендованих твердих частинок 2,5 мкм та менше, аміаку, ртуті, кадмію,
свинцю, арсену, хрому, міді, нікелю, селену, цинку

кількість викидів 
діоксиду вуглецю 
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Викиди забруднюючих речовин і парникових газів
в атмосферне повітря

11819

11890

9706

7433

8544

2020

2021

2022

2023

2024

Кількість забруднюючих речовин і парникових
газів, які надійшли в атмосферне повітря від
стаціонарних джерел викидів підприємств,
установ та організацій, у 2024
році становили 8,5 тис.т, що на 14,9% більше
порівняно з 2023 роком.(тонн)

Викиди забруднюючих речовин від 
стаціонарних джерел забруднення
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інші

Викиди забруднюючих речовин і парникових газів
в атмосферне повітря

0,1

35,4

5,0
15,7

6,5

15,0

22,2

0,1метали та їх сполуки

метан

неметанові леткі органічні сполуки

оксид вуглецю

діоксид та інші сполуки сірки

сполуки азоту

речовини у вигляді твердих 
суспендованих частинок
інші

Найбільше забруднювали повітря метан (35,4%),
речовини у вигляді твердих суспендованих
частинок (22,2%), оксид вуглецю (15,7%), сполуки
азоту (15,0%).

Структура викидів забруднюючих речовин 

від стаціонарних джерел забруднення
(відсотків до підсумку)
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інші

Викиди забруднюючих речовин і парникових газів
в атмосферне повітря

2020 2021 2022 2023 2024

721,1
664,4

538,6 565,4

Викиди діоксиду вуглецю в
атмосферне повітря у 2024 році
становили 550,3 тис.т – на 2,7%
менше порівняно з 2023 роком.

(тис.т)

Викиди діоксиду вуглецю від 

стаціонарних джерел забруднення

550,3



інші

Державна служба статистики України
Головне управління статистики у Житомирській області

Більше інформації

Де знайти детальну 
методологію розрахунків?

САЙТ

Розділ «Статистична інформація»/«Економічна 
статистика»/ «Навколишнє середовище»

Розділ «Методологія, класифікатори»/«Статистична 
методологія»/«Економічна статистика»/ 
«Навколишнє природне середовище»

Головне управління статистики 
https://www.zt.ukrstat.gov.ua
Держстат https://ukrstat.gov.ua, https://stat.gov.ua/uk
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https://www.zt.ukrstat.gov.ua/StatInfo/StatInfsered2.html
https://ukrstat.gov.ua/metod_polog/menu/menu_/3_nav_ser.htm
https://www.zt.ukrstat.gov.ua/
https://ukrstat.gov.ua/
https://stat.gov.ua/uk


Головне управління статистики 

у Житомирській області


